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Kansaneläkelaitoksen pääkonttorin rakennushistoriallinen inventointi 

lnventoinnin tavoitteet 

Kansaneläkelaitoksen pääkonttorin rakennushistoriallisessa inventoinnissa on valikoiden 

dokumentoitu ulkotilojen, julkisivujen sekä sisätilojen nykyasu sekä eräiden erityislaatuisten 

tilojen osalta selvitetty, miten niiden nykyasu vastaa vuosien 1956-1957 alkuperäisasua . 

lnventoitujen tilojen valinta ja rajaus 

Kansaneläkelaitoksen pääkonttorin laajuuden vuoksi ei kattava inventointi tullut kysymykseen, 

vaan on tyydytty tasapainoiseen otokseen käyttötarkoitukseltaan, rakennustaiteellisen 

viimeistelyn asteeltaan sekä muutos- ja korjaushistorialtaan toisistaan poikkeavia tiloja. Pää

konttorin tilat voidaan karkeasti jakaa kuuteen ryhmään: 1) julkisivut ja ulkotilat (etuaukio, 

pylväikkö ja "pienoistori") 2) alun perin julkiset tilat (Helsingin piiritoimisto (nykyinen Kela

halli) siihen liittyvine aulatiloineen sekä kirjasto'), 3) "edustavat ja kollektiiviset", tilat (valtuu

tettujen ja lisätyn hallituksen sekä hallituksen kokoushuoneet, hallituksen ruokasali ja siihen 

liittyvä seurusteluhuone sekä kabinetit; "henkilökunnan katu", voimistelusali ja henkilökunnan 

ruokasali), 4) "konttorimaisema" (toimistohuoneet käytävineen), 5) alun perin asunnoiksi 

suunnitellut, mutta 1980- ja 1990-luvuilla "konttorimaiseman" osaksi muutetut tilat sekä 6) 

arkisto-, varasto-, huolto-, tekniset yms. tilat . 

Kolme ensin mainittua ryhmää muodostavat tilahierarkian huipun, jossa Alvar Aallon arkkitehti

toimiston suunnittelupanos oli hyvin kokonaisvaltainen ulottuen rakennussuunnittelusta Golla 

tässä tarkoitetaan tilasuunnittelun ja julkisivujen sommittelun lisäksi mm. portaiden, alakattojen, 

ikkunoiden, ulko-avien ja ovien detaljisuunnittelua sekäpintamateriaali-ja värivalintoja) valai

simiin ja kalusteisiin (tai ulkotiloissa valaisimiin, vesialtaisiin ja istutuksiin). Useimmat näiden 

ryhmien tiloista on inventoitu . 

Neljäs ryhmä, "konttorimaisema", on määrällisesti vallitseva. Tämän ryhmän tiloissa 

Aallon arkkitehtitoimiston suunnittelupanos ulottui valaisimiin ja kalusteisiin vain johtajien 

huoneissa3 rajoittuen muuten lähinnä rakennussuunnitteluun. Inventoitaviksi on valittu toimisto

huoneita rakennuksen kaikista lohkaista ja kerroksista niin, että virkahierarkian kaikki asteet 

' Kirjaston itsenäinen sisäänkäynti viittaa jonkinasteiseen- toki Helsingin piiritoimistoa rajoitetumpaan-julkisuuteen . 
, Arkkitehtipalkkioeritelrnässä käytetty luonnehdinta tiloista, joiden "kiintosisustuksen ja kalustuksen suunnittelu työ" 
kuului Aallon arkkitehtitoimistolle. 
Kansaneläkelaitoksen toimitaloa ja Munkkiniemessä sijaitsevaa asuntoryhmää koskeva arkkitehtipalkkio eriteltynä, 
s. a. [liittynee Aallon kirjeeseen johtaja Hillilälle 24.7.1953 tai Kansaneläkelaitokselle 3·9.1953]. AAS. 
3 Johtajien huoneet sisältyivät arkkitehtipalkkioeritelrnässä "edustavien" tilojen ryhmään, mutta tässä ne on käyttö
tarkoituksensa perusteella ja "konttorimaisemassa" vallitsevien hierarkkisten erojen havainnollistamiseksi varta 
vasten luettu neljänteen ryhmään . 
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sekä muutos- ja korjaushistorian kaikki (säilyneet) vaiheet ovat tulleet edustetuiksi. 3· kerroksen 

käytäväverkosto on inventoitu kokonaisuudessaan pohjoisimmasta I lohkosta eteläisimpään IV 

lohkoon; kokonaiskuvaa käytävistöstä on täydennetty tutkimalla mm. valaistuksensa tai muutos

ja korjaushistoriansa osalta tavanomaisesta poikkeavia käytäviä muissakin kerroksissa. 

Viides ryhmä, alun perin asunnoiksi suunnitellut tilat, on jo lähes hävinnyt. Tämän 

ryhmän tiloissa Aallon arkkitehtitoimiston suunnittelupanos ei ulottunut rakennussuunnittelua 

pidemmälle; muutamia tiloja on kuitenkin inventoitu rakennuksen muutos- ja korjaushistorian 

kannalta mielenkiintoisilla . 

Kuudennen ryhmän tiloja ei ole inventoitu . 

Alvar Aalto Säätiön/ Alvar Aalto -museon rakennusperintöosaston aiemmin suorittamissa 

rakennushistoriallisissa inventoinneissa on pyritty noudattamaan kunkin tilan alkuperäisiä 

rajoja ja muodostamaan näin kokonaiskuva alkuperäisestä tilasta (esimerkiksi myöhemmin 

kahtia jaetun tilan molemmat osat on inventoitu). Kansaneläkelaitoksen pääkonttorissa tilojen 

alkuperäiset ja nykyiset rajat kuitenkin poikkeavat muutostöiden vuoksi toisistaan niin usein ja 

niin paljon, että inventoitavat tilat on päädytty rajaamaan niiden nykyisten rajojen mukaan . 

Inventointikortit on jaettu tilaryhmittäin vihkoihin; laajimmat ryhmät, "edustavat ja kollektii

viset" tilat sekä "konttorimaisema" eivät tosin ole mahtuneet yksiin kansiin. Kussakin vihossa 

tilat on järjestetty lohkoittain pohjoisimmasta I lohkosta alkaen ja edelleen kunkin lohkon pohjoi

simmasta tilasta myötäpäivään edeten. Käytävät edeltävät tiloja, joihin niiden kautta kuljetaan . 

lnventoinnin menetelmä 

Havainnot inventoitavien tilojen nykyisestä tilanteesta on kirjattu tilakohtaisille inventointi

korteille, joita valokuvasivut täydentävät. 

Huonenumerot ja -nimikkeet noudattavat Kansaneläkelaitoksen palveluosaston/ 

kiinteistöpalvelujen ylläpitämiä ns. ajantasapiirustuksia. 

Havainnot on suoritettu lattian tasosta. Lattioiden, kattojen ja seinien osalta on inven

toitu näkyvä pinta; pintoja ei ole rikottu tai avattu, minkä vuoksi mm. erilaatuisia peittomaalat

tuja rakennus- ja metallilevy- tai rapattuja tiili- ja betonipintoja ei ole tarkemmin eritelty. Suuri

ruutuisia, yläsaranoituja ikkunoita ei inventoinnin yhteydessä ole voitu avata; tästä syystä ulko

puitteiden yksityiskohdat ovat saattaneet jäädä puutteellisesti kirjatuiksi. Ovien yksityiskohdat 

on tutkittu aina inventoitavan tilan puolelta ja usein toiseltakin puolelta (silloin kun se esimerkiksi 

inventoitavien tilojen välisten ovien tapauksessa on luontevasti käynyt päinsä). Oviin säännöl

lisesti liittyvät huonenumerolaatat ja nimikyltit on inventointikorteissa jätetty mainitsematta . 

Alkuperäiset ja myöhemmätkin Aallon arkkitehtitoimistossa suunnitellut valaisimet ja kalusteet 
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sekä Artek-kalusteet on kirjattu inventointikortteihin tavanomaisempia ja uudempia yksityis

kohtaisemmin. Toisinaan valaisimien ja kalusteiden Artek-mallikoodin edellä käytetty aaltoviiva 

(-) merkitsee, että kysymyksessä on malli, jota ko. valaisin tai kaluste lähinnä vastaa- mitat, 

materiaalit ja värit poikkeavat usein standardimalleista.4 LVI- ja S-järjestelmiä ei ole varsinaisesti 

tutkittu; radiaattorit, ilmanvaihtolaitteet, sähköasennukset ja muut sellaiset on inventointi

korteissa mainittu vain siltä osin kuin ne inventoiduissa tiloissa ovat olleet näkyvillä ja näin 

vaikuttaneet tilan arkkitehtoniseen asuun. Lämmönsäätimiä, palohälyttimiä yms. kaikkialla 

esiintyviä laitteita ei inventointikorteissa ole mainittu. Kaikki inventointikorteissa mainitut 

mitat ovat senttimetrejä . 

Materiaalien tunnistamisessa ongelmia ovat aiheuttaneet lähinnä kapeina listoina, 

kalusteiden jalkoina tai muuten syykuvion hahmottamisen kannalta vaikeassa muodossa 

esiintyneet jalopuulajit sekä patinoituneet kuparimetallit (kupari, messinki ja pronssi). Värien 

osalta inventointia on hankaloittanut syystalven vähäinen luonnonvalo: osa tiloista on inven

toitu (ja valokuvattu) luonnonvalossa, osa taas keinovalossa, jonka laatu on ollut vaihteleva

näissä olosuhteissa esimerkiksi valkoisen sävyt tuskin ovat tulleet täysin johdonmukaisesti 

huomioon otetuiksi. 

Valokuvasivuille on valittu ensisijaisesti yleisnäkymiä inventoinnin aikana kuvattujen 

liki 3500 valokuvan joukosta . 

Sekä tilaryhmittäin kansioihin järjestettyjä inventointimuistiinpanoja että valokuvia ja 

negatiiveja säilytetään Alvar Aalto Säätiön/ Alvar Aalto -museon rakennusperintöosaston 

kokoelmassa . 

Ulkotilojen ja julkisivujen sekä alunperin julkisten, "edustavien ja kollektiivisten" tilojen sekä 

hallituksen 6. kerroksen "konttorimaiseman" osalta on myös eritelty, mitä alkuperäistä- vuoden 

1956 syksystä-vuoden 1957 keväästä asti säilynyttä-niissä on. Perusteellisesti muutettujen ja 

korjattujen "konttorimaiseman" ja asuntojen osalta näin ei ole menetelty, koska useimpien 

rakennusosien alkuperäisyys on vaivatta luettavissa rakennushistorialliseen selvitykseen liitty

vistä rakennushistoriallisista pohjapiirustuksista, eikä näistä tilaryhmistä inventoinnissa löytynyt 

sellaisia pohjapiirustuksista ilmenemättömiä sisustuskokonaisuuksia kuin tilahierarkian 

huipulta . 

Inventointikorteissa, joihin edellä mainittua menettelyä on sovellettu, erottuu alku

peräinen (rakennushistorialliseen selvitykseen liittyvien rakennushistoriallisten pohjapiirus

tusten tapaan) mustana muun jäädessä harmaaksi. Alkuperäiseksi arviointi perustuu paitsi 

• Artek-kalusteiden mallikoodit perustuvat vanhempien kalusteiden osalta Artekin vuonna 1966 painettuun kaluste
luetteloon, uudempien osalta vuonna 1995 painettuun kalusteluetteloon. Artek-valaisimien mallikoodit perustuvat 
Artekin vuonna 1963 painettuun valaisinluetteloon . 
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inventointikorttien lähdeviitteissä yksilöitylliin piirustuksiin, työselityksiin, tarjousasiakirjoihin, 

yms., myös rakennushistorialliseen selvitykseen liittyvässä muutos- ja korjaustyöluettelossa 

työn 1954A (Pääkonttorin rakentaminen ja sisustaminen) kohdalla mainittuihin pää-, työ- ja 

tyyppidetaljipiirustuksiin, rakenne-, LVI- ja S- piirustuksiin sekä työselityksiin, joita ei yleis

luonteisuutensa vuoksi ole inventointikorteissa jokaisen tilan yhteydessä erikseen mainittu . 

Ovien ja ikkunoiden heloituksen alkuperäisyyden arviointi perustuu inventoitaessa suoritettuun 

hela vertailuun; tyypilliset alkuperäiset heloitukset on esitelty 2 . kerroksen "konttorimaisemalle" 

omistetussa inventointikorttivihossa. Alkuperäiseksi on myös arvioitu rapattujen kattojen ja 

seinien, alakattojen alumiinilevyjen ja monien muiden peittomaalattujen rakennusosien 

valkoinen väri (uudelleen maalaamisen on katsottu vaikuttavan alkuperäisyyteen vain värin tai 

sävyn silmiinpistävästi poiketessa); muihin väreihin on suhtauduttu pidättyväisemmin. Myös 

korjattua, jopa osaksi alkuperäistä vastaavin materiaalein uusittua (kuten ikkunoita, joiden 

ulkopuitteiden alasarjat ovat useammin uusittuja kuin alkuperäisiä tai alakattoja, joiden 

alumiinilevyjä on uusittu) on pidetty alkuperäisen veroisena-tiheämpi seula olisi jättänyt 

jäljelle vähän alkuperäistä . 

Milloin harmaaksi jääneen-sen, mitä ei ole voitu osoittaa alkuperäiseksi (tai sen, 

mikä on alkuperäistä, mutta siirrettyä ja sellaisena ei-alkuperäistä)-historia on selvillä, on ala

viitteessä lyhyesti mainittu rakennushistorialliseen selvitykseen liittyvän muutos- ja korjaus

työluettelon työ, josta se on peräisin (tai sen alkuperäisyys ja työ, jossa se on siirretty) . 

1 nventoinnin suorittajat 

Inventoinnin on syksyn 2005 aikana suorittanut Alvar Aalto Säätiö/ Alvar Aalto -museon 

rakennusperintöosasto. Kati Kleimolan vastuualueena ovat olleet ulkotilat, julkiset tilat sekä 2., 

4·-7· kerroksen ja hallituksen "konttorimaisemat", Jaakko Penttilän vastuualueena taas julki

sivut, "edustavat ja kollektiiviset" tilat, 3· kerroksen konttorimaisema sekä (entiset) asunnot. 
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Kolmas kerros 
Inventoidut (entiset) asunnot 
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Käytävä 

Nykyinen 
Huonenumero -
Käyttötarkoitus Käytävä .' 

lattia, jalkalistat 1-JarmaanvihertäYä, marmorikm ioinen linoleumi; käytävään (31 6L) johtavassa aukossa 
linoleumisaumassa messinkilista. WC-tilan (315~1) ja kuilun l'älill;; lattia kalte1 a. Jalkalistat 
tammea. 

Katto AI AKArro: Rei'itel) t, valkobiksi maalatut alum.iinilel')'t (6ox6o). Itä-länsisuuntaiset kannatus-
listat ja l'arjouralliset reunalistat valkoiseksi maalattua alumi.inia. Toimistohuoneen (315K) 
vastaisella pohjoisseinustalla sekä portaan E ja kuilw1 1 astaisella itäseinustalla ja itäosassa ala-
katto alempana; pvstvpinnat l'alkobeksi maalattua alumiinipeltiä . 

Pilarit NeuVOTTElUHUONEEN VASTAISESTA ITÄSEINÄSTÄ ULKONEVA Pll.ARI: Rapilttu ja maalattu valkoi-
seksi (kulmissa !.-listat 1 alkobta muovia) . 

Seinät Le>vyrakentdset; päällystett") ko1 alevyin (avm,aumat), maalattu 1 alkoisiksi. 
PORTriAN E, KUILUN JA WC-TILO[E'\: (315N, 315~1) VASTAISEI IT;\-, POli)OIS- JA HLLÄSEI""ÄT: 
Rapattu ja maalattu 1 alkoisiksi (kulmissa 1·alkoiset L-muovit). 

Sisäikkunat KOKOuS- JA TOIMISTOHVOJ"<l:JSII" (3151, 315G, )1)H, 3l5J): Kiinteät sisäikkunat. Kaksinkertaiset 
eristyslasiruudut, lasilistat molemmin puolin tammea. (Karmit maalattu \;illkoisiksi.) (AYo-
saumat lasilistojen ja seinien kcl\ alev1ien välillä.) 

Ovet KOKOuS- JA TOIMISTOHVON!:ISJII\ (}l)L, 315G, 315H, 3151, J15K); 5 0\l'a. Laaka01 i!CY} t tammi-
1 1ilutdut; saranat kromatut, uus-Aalto-painikkeet, lukot. Sähk.öpielien peitelev) t maalattu 
valkoisibi; toim.istohuonee~een (315G) johtava,.~a ovessa kopuluskoje. Karmit maalattu vai-
koisiks1; kynnykset tammea. Listat maalattu ,·alkoisiksi. 
f'OJUAA!'.Erl\ E: Teräsovilev; maalattu valkoiseksi; (5aranat), lukko (hätävääntönupin suojus 
väritöntä ffil!(l\ ia). Karmi valkoiseksi maalattua ter<istä; kynnys harmaaksi maillattua terästä . 
KL !LUUN: Teräsovile1} maalattu valkoiseksi; saranat maalattu valkoisiksi, lukko. Karmi valkoi-
sek~i maalattua terästä; kynnys valkoiseksi maalattua teräst;i . 
WC-nLOIH!l\. (315M, 315r..:): 2 O\Ca. J.aakaoviJeyyt tammi\ iilutetut; saranat kromatut, uu•;-Aalto-
painikkeet, peitekil\ et alumiinia. Karmit maalattu 1 alkoisibi; kynnykset tammea . Listat maa-
lattu 1 alkoisiksi. 

Valaisimet 10 PYÖREÄÄ KATIOVALAJSfNTA: Upotettu alakattoon . 
2 LOJSTEl'VTKIVALA!S!NTA: Upotettu alakattoon. 

lrtokalusteet ERHKÄISIÄ KALUSTEITA: Apupöytä, laatikosta. hyll) kkö rulla-ovin ja vaatenau.lak.ko. Paperin-
kerävslaatikoita . 

LVI Alakatossa tuloilmaritilä ja poistoilma,·enttlili. 

s Katkaisijoita, pistorasioila yms .. 

Inventointipäivämäärä 25.10.2005 

'Alun perin osia aswmoista (olohuone, makuuhuone, komero, porrashuone, eteinen, keittokomero, kylpyhuone, 
WC-tila), käytäväksi työssä 1988A . 



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

Pohjoisosa. Näkymä pohjoiseen . 

Näkymä pohjoiseen/itään . 

Käytävä 

Näkymä länteen/pohjoiseen. 

Näkymä itään/etelään. 
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Toimistohuone 

Nykyinen 
Huonenumero 3151 
Käyttötarkoitus Toimistohuone.' 

lattia, jalkalistat HarmaanvihertäYä, marmoriku\·ioinen linoleumi. Jalk<tlistat tammea. 

Katto KA no ULKO'>lli"USTALLA: Levyrakenteinen/laudoitettu, maalattu valkoisebi;' \'erhoki;,ko. 
PALKKI I'OIJ roissu:-..usrALLA: Rapattu ja maalattu ,·alkoisek~i. 
ALAKAITO: Rei'itetyt, valkoisiksi maalcltut cllumiinile\)"t (6ox6o). ltä-länsisuuntaiset katmatus-
li~tat Ja \'ill")OUralliset reunalistat valkoiseksi maalattua alumiinia. Ulkoseinu~talla pystypinta 
\ alkobeksi maalclttua alumiinipeltiä. 

Piiari POII)OlSSU~ÄS] -~ ULKOI\EVA !'ILARI: Rapattu ja maalattu \·alkoiseksi. 

Seinät PonrmssuNÄ: Le\ yrakenteinen, maalattu valkoiseksi . 
ITÄSE!N;\: LeYyrakenteinen; päällystetty ko\ alev) i.n (aYosaumat), maalattu valkoiseksi . 
ETEI A- lA uLKOSEINÄT: Rapatht ja maalattu \'alkoisiksi. 

Sisäikkunat KÄYTÄVÄÄN: Kiinteät sisäikkunat. Kaksinkertaiset eristyslasiruudut, lasilistat molemmin puolin 
tammea. (Karmit maalattu' alkoisiksi.) (A\ osaumat lasilbtojen ja seiniin kovalevYjen välillä.) 

Ikkunat LÄNTHK: Kaksinkertaiset ikkw1at. S1säänp;iin aukeavat puittet't ja "ranskalaiset puitteet" kyt-
ketyt; ulkopwtteet tammea, lasili~tat kuparia; ~isäpuitteet lasilistoineen tamnwa; puitteissa ylä-
saranat messinkiä, Aalto-ikkunapai.nikkeet, "ranskalaisis<;a puitteissa" siYusaranat me.ssinkiä, 
Aalto-komeropainike, Aalto-ikkunap<~inikkeet; sälekaihtimet. Karmien ~isälle näk)Yät osat 
pää II) stetty tammdla; "ranskalaisten puitteiden" karmin \·älilista tammea. Yllä ja etelä~ivulla listat 
tammea, pohjoi5sinllla \' alkoiseksi maalattu lbta. Raollinen ikkunilpenkki tammea (kiinnitett) 
rintamuurin l'läsyrjäiin \'alkoisiksi maalatuin tC'räskonsolein). "Ranskalaisten puitteiden" koh-
dc11la ikkunapenkki päällystett~· harm<Jam ihertä\·:illä, marmorikuvioisella linoleumilla: etu-
reunassa L-messinki. Ikkunoiden yllä umpiosa; peitelauta maalattu Yalkoiseksi . Ikkuna,·erhot 
Venezi,1-kangasta . 

Ovet K.i\r rÄ vÄ;\1\: Laakao,·ilevy tammiviilutettu; saranai kromatut, uu<;-Aalto-painikkeel, lu1.ko. 
Sähköpielen peitele\')'t maalattu \alkoi siksi. Karmi maalattu val1.obeksi; kyru1ys tammea. Listat 
maalattu "alkoisiksi . 

Valaisimet 2 LAATIKKOVALAISI!\:"TA. 
2 AALTO-lOISTEI'LT.KI\'ALAISINTA . 

lrtokalusteet NOJATUOLI: Artek 45; jalat/käsinojat sek;i istuimen/selkänojan kehikko koiYua; istuin ja 
selkänoja mustaa satulavyöpunosta; käsinojissa rottinkiki(o'rteet . 
UuDEHKOfA KAlUSl"EITA: 2 työpöytää laatikostoineen ja apupöytineen, 2 t)ötuolia, h) llyjä seinä-
kiskoissn ja 4 komeroa. llinoitustauluja . 

LVI Levyradiaattori. Itäs(o'inän yläosas;,a tuloilmasäleikkö ja pobtoilmaYenttiileilä. 

s Ulkoseinustalla ikkunapenkin alla asennuskotelo. Katkaisijoi ta, pistorasioita yms .. 

Inventointipäivämäärä 25.10.2005 

' Alun perin osa asuntoa (olohuone), toimistohuoneeksi työssä 1988A . 
3 Jäänne verhokiskokotelos ta . 
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Näkymä länteen / pohjoiseen. 

Näkymä pohjoiseen/ itään. 

Toimistohuone 

"Ranskalaiset puitteet" . 

Näkymä etelään . 
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Neljäs kerros 
Inventoidut (entiset) asunnot 
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Kokoushuone 

Nykyinen 
Huonenumero 470E 
Käyttötarkoitus Kokoushuone 1 taukotila' 

lattia, jalkalistat Harmaanvihertävä, marmoriku,·ioinen linoleumi. Jalkalistat tammea. 

Katto ALAKATTO: Rei'itel) t, valkoisiksi maalatut alum.iinilevyt (6ox6o). Itä-länsisuw1taiset kannatus-
listat ja YarjouraUiset reunalistat \' alkoiseksi maalattua alumiinia. Pohjois- ja itäseinustoiUa ala-
katto alempana; pystypinnat Yalkoiseksi maalattua alumiinipeltiä . 

Pilarit LÄNSISEINÄSTÄ JA LUOTEISNURKASTA uLKONEVAT PILARIT: Rapattu ja maalattu valkoisiksi (kulmissa 
Yalkoiset L-muovit). 

Seinät POJIJO!S- JA ITÄSEINÄT Rapattu ja maalattu\ alkoisiksi (sävy punertava). 
ErELÄ- TA LÄN~JSE!NÄT: Levyrakenteist>t; pääUy!>tetty kovalevyi.n (a\'osaumat), maalattu \·alkoi-
siksi (sävy punertava) . 

Sisäikkunat KÄYTÄVÄÄN: Kiinteät sisäikkunat. Kaksinkertaiset eristyslasiruud ut, lasilistat molemmin puolin 
tammea. (Karmit maalattu valkoisiksi.) (A\ osaumat lasilistojen ja seinien kO\ alevvjen välillä.) 

Ovet KÄn·;i., vÄ;\N: Laakam·ilevy tammi\ iilutettu; saranat kromatut, uus-Aalto-painikkeet, peitekih et 
alumiinia. Sähköpielen peitelevyt maalattu valkoisiksi; varattu-valo. Karmi maalattu Yalkoi-
seksi; k} nnp tammea. Listat maalattu valkoisiksi. 

Valaisimet 8 PYÖREÄÄ KATTOVALAISJNTA: Upotettu alakattoon . 

lrtokalusteet Pönk -ArtC'k H83 (JOOX210, korkC'us 72); jalat saarniviilutetut, kiinnitysholkit \'alkoiset; pöyt;i-
levv saarniYiilutettu. 
Eru-rKÄlSIÄ KALUSTEITA: Apupövtä, 16 Kilta-nojatuolia ja komero. Ilmoitustaulu . 

lVI Alakatossa tuloilmaritilä ja poistoilmaventtiileitä. 

s Pohjois- ja itäseiniUä asennuskoteloite1. Katkaisijoi ta, pistorasioita yms .. Jääkaappi. 

Inventointipäivämäärä 25. 10.2005 

' Alun perin osia asunnoista (kylpyhuone, eteinen, keittokomero, komero, porrashuone), kokoushuoneeksi työssä 1988A . 
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Näkymä länteen/ pohjoiseen . 

Näkymä itään/ etelään . 

Kokoushuone 

Näkymä pohjoiseen/itään. 

Näkymä etelään/länteen. 
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Porras E 

Nykyinen 
Huonenumero E 

Käyttötarkoitus Porras.' 

lattia, jalkalistat KERROS- lA LEPOTASANTEIDEN LAnJAJ: Harmaa sementtimo,aiikki (\'alkoisia ja mustia rakeita), 
jaettu messinkilistoin ruutuihin. Jalkali,tat tummanharmaata sementtimosaiikkia (mustia 
rakeita). 4- kerroksen kerrostasanteella käytävän ja kokoushuoneen (470E) vastaisella seinustalla 
sekä 4· ja 5· kerroksen tasanteilla hi,siin johtavien ovien pielissä jalkalistoilla maalatut raidat 
(tummanhcmnaat). 5· kerroksen kerro,tasanteella käytä\"än (578) ja neu\·otteluJluOnt'l'n (579) 
vastaisella seinustalla jalkalista tammea. 

Portaat, kaiteet Askelmat askelrintoineen harmaata sementlimosaiikkia (valkoisia ja mustia rakeita). Jalkalistat 
tummanharmaata sementtimosaiikkia (mustia rakeita). 
KAITEET: Tolpat neliöterästankoa (kiinnitetty alapäistään porrassyöksyjen syrjiin); vaakapienat 
lattaterästä (kiinnitetty tolppiin). Käsijobteet koivua (alla käänteissä katkeamatta jatku\·a L-teräs, 
joka kiinnitetty tolppien vläpäihin). Teräsosat maalattu valkoisiksi . 

Katto PORRASSYÖKSY!Ä KANNATTAVAT I'ALKJT [A PORRASSYÖKSYlEN AT APINNAT: Rapattu ja maalattu 
valkoisiksi. 
T ASANTEJ DEN ALAKATOT: Rei'itet; t, valkohiksi maalatut alumiil1ilevyt (6ox6o). Pohjois-etelä-
suuntaisel kannatuslistat ja reunalistat \ alkoiseksi rt1<1alattua terästä. 

Seinät Rapattu (kulmissa L-teräkset) ja maalattu Yalkoisiksi. 
RIKKA KUILU!\ LUUKUT: Pyöreät, koverat luukut kromatut. Karmit kromatut. 

Ikkunat ITÄÄ'\: Kaksinkertainen ikkuna. Sisäänpäin aukeavat puitteet k) tketyt; ulkopuite tammea, lasi-
listat kuparia; sisäpuite lasilistoineen tammea; sin1saranat messinkiä, lukkokiJvet kromatut; 
sälekaihdin. Karmin '>isälle näkyYäto~at päälly<;tettv lammella. Listat tammea. Ikkunapenkki 
päällystetty siniharmam, kiiltä,·iksi lasitetuin keraamisin laatoin (4,5X10); etureunassa \ at;o-
urallinenlista tammea. 

Ovet 4· JA 5· HRROKSJSSA VÄLIKÖfHIN: 2 pariovea (toiset ovile' yt kapeammat). Q, ile'") jen kehykset ja 
polkupellit \ alkoiseksi maalattua terästä; yksinkertaiset rautalankalasiruudut maalattu 
\'alkoisiksi, lasilistat tammea; saranat maalattu valkoisiksi, \'etirnet aJumiinia,' (pikasal\-at), 
lukot kromatuissa peitele\-yissä, lisäksi 4· kerroksen välikköön johtan.ssa ovessa lukko. Karmit 
'alkoiseksi maalattua terästä; kynnykset harmaaksi maalattua terästii . 
4· KERROKSESSA KAYTÄ VÄÄN: Teräso,·ile\y maalattu valkoiseksi; -.aranat maalattu \ alkoisiksi, 
lukko, peitekilpi kromattu, O\ ensuljin harmaassa muovikotelossa. Karmi valkoiseksi maalattua 
terä<;tä; kvnnys valkoiseksi maalattua terästä . 
4- JA 5· KERROKSJSSA HISSl!N 12: 2 ovea. Teräsovile\ yt tammiviilutelut; saranai maalattu\ alkoi-
siksi, p) öreät koi\ U\ etimet, o.,;ensulkimet pronssia. Karmit \ alkoiseksi maalattua terästä; kyn-
nyk: .. el terästä. Kutsunappi-ja kerrososoitintaulut mustaksi käsitelty~; messinkiä. 
5· KERROKSESSA KÄYTÄVÄÄN (578): (KaksoishuuJlettu) laakaovilev) tammi\·iilutettu; saranat 
kromatut, painikkeet kromatut, lukko kromatussa peitelevyssä (vääntönupill suojus väritöntä 
muovia), säh.kölukko, ovensuljin harmaassa mum ikotelossa. Karmi maalattu\ aikaiseksi; kyn-
nys tammea, kä) tä\"än puolella kynnystä vasten messinginväriseksi eloksoitu alumiinilista. Listat 
maalattu \'alkoisiksi. 

Valaisimet 3 KATTO\' ALAJSINTA: Asennettu tasanteiden alakattoihin; ku\'ut opa.1lilasia. 

LVI Lepotasanteella elementtiradiaattori. 
PALOI'O!>TI LEJ>OTASANIEELI.A: Luukku harmaaksi maalattua teräs!e,·yä; saranat maalattu har-
maiksi, \ etimenä aukko teräsle\yssä. Karmi harmaaksi maalattua terästä. 

s Katkaisijoita, pistorasioita yms .. 

Inventointipäivämäärä 25.10.2005 

5 Porras illventoitu 4.-5. kerroksen välillä . 
6 V etirniä siirretty . 
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Porras E 

Näkymä pohjoiseen (4. kerroksesta) . 

Ikkunan yksityiskohtia . 
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Porras E 

Askelmien yksityiskohtia . 

Kaide (lepotasanne). Näkymä etelään (lepotasanteelta) . 
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Viides kerros 
Inventoidut (entiset) asunnot 
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Käytävä 

Nykyinen 
Huonenumero 578 

Käyttötarkoitus Kävtä\ ä.7 

lattia, jalkalistat Harmaam·ihertävä, mannorikuvioinen linoleumi; kä~ tä\·ään (577) johtanssa aukossa linoleumi-
saumassa messinkilista. Jalkalistat tammea . 

Katto PALKKI TOIJ\IISTOHUONI:!DEN (565, )80) VASTAISESSA LOUNAISNuRKASSA: Rapattu ja maalattu 
\ alkoiseksi. 
ALAKATTO: Rei'itetyt, valkoisiksi maalatut alumiinilev) t (6ox6o). Itä-länsisuuntaiset kannatus-
listat ja Varjouralliset reunalistat \ alkoiseksi maalattua alumiinia. Toimistohuoneen (583) vas-
taisella pohjoisseinustalla sekä portaan E, kuilun ja WC-tilojen (577B, 557A) vastaisella itä-
seinustalla alakatto alempana; eteläosassa käytävään (577) johta\ an aukon kohdalla ja toimisto-
huoneen (565) \·astaisella eteli:is(>inustalla alakatto vielä alempana; pystypinnat valkoiseksi 
maalattua alum.iinipeltiä. 

Pilarit NEUVOTlELUH1JONEEN (579) VASTAISESTA ITÄSEINÄSTÄ ULKO:\EVAJ Pli.ARIT: Rapattu ja maalattu 
\'a lkoisi ksi. 

Seinät Le\'yrakenteiset, maalnttu Yalkoisiksi. 
PORTAAN E, KUILUN .fA WC-TJLOJEN (577B, 557A) VASTAINE!\ SI:J"iÄ .TA TOIMISTOHUO!\:EE!\" (565) 
v ASTAJ 'iEN SELNÄ: Rapi1ttu ja maalattu \' alkoisiksi (kulmissa \'alkoiset L-muovit). 

Sisäikkunat TOIMISTOl!UO!\EJSJJN (::;So, c;81, 582): Kiinteät sisäikkunilL Kaksinkertait.et eristyslasiruudut, lasi-
listat molemmin puolin tammea. (Karmit.) 
Nt:uVOITELUI!UONEESLE!\: ('i/9): Kiinteät ~iskiikkunat. Ybinkertaiset lasimudut, lasili~tat 
molemmin puolin tammea. Karmit valkoiseksi maalattua neliöteräsputkea. Sisäikkunan ja 
neuvotteluhuonec•seen johta\ an O\'Pn kannien \"älili'ita maalattu \ alkoiseksi. Listat tammea . 

Ovet NEUVOTTELU- JA TOIMISTOilUO"!El'>UN (579, 580, c;81, c;82, :;83): 50\ ea. LaakaO\ ilevyt tammi-
Yiilutetut; saranat kromatut, uus-Aalto-painikked, peitekih et alumiinia. Sähköpielien peitele,yl 
maalattu valkoisiksi; neuvotteluhuoneeseen johtaYas'ia O\'l'Ssa lisäksi \·aratlu-valo. Karmit 
maalattu Yalkoisiksi; kynnykset tammea. Listat maalattu valkoisibi. 
PoRTAASEEN E: (Kaksoishuullettu) laaka<l\ ileYy lamnuYiilutettu; saranat kromatut, painikkeet 
kromatut, lukko kromatussa peiteJeyyssä (\ ääntönupin suojut. väritöntä rnuo\ia), sähkölukko, 
o\·enstiljin harmaassa muovikotelossa. Karmi maalattu valkoiseksi; kynnys tammea, käytävän 
puolella kvnnystä vasten messinginväriseksi eloksoitu alumiinilista. Listat maalattu valkoisiksi. 

Valaisimet 12 l'YÖRE;\Ä KATTOVALAISINTA: Upotettu alakattoon . 

lrtokalusteet UuDEHKOJA KALUSTEITA: 2 apu pöytää, hyllykkö alakaapein, 5 komeroa ja 'aatenaulakko. 

LVI Alakatos<.,a tuloilmaritilä ja poistoilma\ enttiili. 

s WC-tilojen (577B, 557A) \ astaisella itäseinällä asennuskotelo. Partaaseen E johtavan oven 
karmissa johtoja. Katkabijoila, pbtorasioita vms .. 

Inventoint ipäivämäärä 25.10.2005 

7 Alun perin osia asunnoista (ky lpyhuone, keittokomero, eteinen, komero, makuuhuone, olohuone, porras), käy tä
väksi työssä 1999A . 
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Näkymä etelään . 

Näkymä pohjoiseen. 

Käytävä 

Pohjoisosa. Näkymä pohjoiseen . 
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Toimistohuone 

Nykyinen 
Huonenumero s&) 

Käyttötarkoitus Toimistohuone.' 

lattia, jalkalistat Harmaan vihertävä, marmorikm·ioinen linoleumi. Jalkalistat tammea. 

Katto KA no ULKOSEINUSTALLA: Rapattu tai ta~oitettu, maalattu 1 alkoisebi; 'erbokisko. 
ALAKAno: Rei'itetyt, valkoisiksi maalatut alumiinilev) t (6ox6o). ltä-länsisuuntaiset kannal1.1s-
listat ja varjomalliset reunalistat 1 alkoiseksi maalattua alumiinia. Itäosassa alakatto alempana; 
itäosassa ja ulkoseinustalla pystypinnat ,· alkoiseksi maalattua alumiinipeltiä. Kaakkoisnurkassa 
levvrakenteinen, 1·alkoiseksi maalattu kotelo. 

Pilarit ETELÄsEINÄSTÄ l.JLKONEVAT l'll.ARIT JA PALKKI: Rapnttu ja maalattu 1·alkoisiksi. Ulkoseinustalla 
ikkunapenkin kohdalla eteläseinän lel):rakE'nteinen vläosa maalattu valkoiseksi.' 

Seinät POHIOIS- JA n,\sEJNÄT: Levyrakcnteiset, maalattu valkoisiksi . 
ETELÄ-JA ULKOSUNÄJ: Rapath1 ja maalattu Yalkoisiksi. 

Sisäikkunat KÄYTÄvÄÄN (578): Kiinteät sisäikkunat. Kabinkertaisd eri~tyslasiruudut, lasilistat molt'mmin 
puolin tammea. (Karmit.) 

Ikkunat LÄNTEEN: Kaksinkertaiset ikkunat. Sisäänpäin aukem•at puitteet, tuuletuspuitteet ja "ranskalaiset 
puitteet" kytketyt; ulkopuittcet tammea, lasilistat kuparia, eteläisimmässä puitteessa alasarjassa 
lasili.,tan sijasta tumma kitti; 5isäpuitteet lasilistoineen tammea; puitteissa yläsaran,lt mes~inkiä, 
ikkunapainikkect kromatut, tuuletuspuittC'iss,l sinlsar,mal me~sinkiä, ikkunapainikkcet 
kromatut, "ranskalaisissa puitteissa" siYusaranat mcssinkiä, komeropainike kromattu, ikkuna-
painikkeet kromatut; sälekaihtimet. Karmien sisälle näk) vät osat päällystetty tammdla; karmien 
välilista tammea. Yllä lista tammea. Raollinen ikkunapenkki tammiYiilutettua lastulevyä 
(kiinnitetty rintamuurin yläsyrjään valkoisiksi maalatuin teräskonsolein). "Rill1Sk,llaisten 
puitteiden" kohdalla ikkunapenkki päällystetty harmaam·il1ertäv ällä, marmoriku1 ioisella 
linoleumilla; etureunassa L-messinki. lkkuno.iden po.hjoissivul11 umpiosa; peitelimta maalattu 
,·alkoisek..si . 

Ovet K;\YTÄVÄÄ:-.1 (578): LaakaO\·i[e,·y tammil'iilutettu; saranat kromatut, uus-Aalto-painikkeet, 
peitekil\ et alumiirua. Sähköpielen peitelev} t maalattu valkoisiksi. Karmi maalattu \ alkobeksi; 
kynny~ tammea. Listat maalattu 1 alkoisiksi. 

Valaisimet 4 LAATTKKOVALAJSJNTA . 
2 AALTO-LOJSTEPI.JTKIVALAJ'>Th.'TA. 

lrtokalusteet UuDEHKOJA KALU~TErrA: 2 työpöytää laatikostoineen ja apupö) tineen, 3 t) ötuolia, 2 tuolia, hyllyjä 
seinäkiskoissa, matala h) llykkö, matala hyliykkö mllaovin, 2 hyll) kköä, 3 h~ llykköä alakaapein 
ja seinäke. 

LVI Levyradiaattori. Alakaton pystypinnassa tuloilmasälcikkö. Alakatossa poistoilmav-enttiilejä. 

s Kaakkoi<>nurkassa, etel;iseinällä ja ulkoseinällä ikkunapenkin alla asennuskotcloita Katkaisijoi ta, 
pistorasioita vms .. 

Inventointipäivämäärä 25.1 0 .2 005 

8 Alun perin osa asuntoa (olohuone ja keittokomero), toimistohuoneeksi työssä 1999A . 
' Kylmäkomeron kohdalla . 
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Näkymä itään / etelään. 

Näkymä länteen/pohjoiseen . 

Toimistohuone 

Näkymä etelään/ länteen . 

Ikkunapenkin yksityiskohtia. 
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